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             im  hu                      ။ 

                                                                                                     
                                                                                                 ။ 

https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp-300920241130
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    P ၏                            ၏                                                        
      ၉     ၆         ၁၀     ၂                                                       ၈              
               ။                                                 ၁     ၇၅                          ။ 
source: https://www.doca.gov.mm/ 

Source: https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_24092024_1205 

 

                                                      

၂၀၂၄                           ၅     ၈              

၂၀၂၄                          ၏                                              ၂၀၂၃                           
                             r.  l xand r Pani n                                                               
                         ။ 

                                 Federal    n y  or Fi s h ry            r.  lya  h stakov ၏           
   ၂၀၂၃                                                                  ၂     ၅     ၊                          
      ၅     ၈                  ၂၀၂၂                          ၉                                      ။ 

                                                                         pollo k  ၊ h r ri n  ၊ s alm on ၊  
s ardi n  ၊  od ၊  i s hm al                        ။ ၂၀၃၀                                                             
                                                         ၇ ၈                                                    
                                 ။ 

                                                                                                       
        ၌                                                     ၀                        ၊                      
                                                     ။ 

                                                          ၊          ၊      ၊                                      
                               ၊       ၊       ၊                               ။ ၂၀၂၃                                    
                                                            ၁     ၃                 ။ 

                                                                           annam i        ၊ s almon 
                                                 annam i                                                                     
                   ။Source :  https://tass.ru/ekonomika/21887361,                   ၊                
Source: https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_240920240135 

 

                                                                                                     

                 ၂၀၂၄                                                                     ၊        
                                                                                                                       
      ။ 

                                           ၊                                                       
      ၆၂     ၈                                  ၂၀၂၃                                                       ။ 
၂၀၂၄                                                   ၁၂     ၃                                ၃၂ 
                          ။ 

၂၀၂၄                                                                   ၁၂         ၂           
      ။                                 ၄ ၃            ၂၀     ၅                          ။             ၊       ၊ 
           ၊            ၊                                                                   ၈             
   ။        ၏       ၊                                                                                       
၁၁     ၌                                                         ။ 

https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_24092024_1205
https://tass.ru/ekonomika/21887361
https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_240920240135
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၂၀၂၃                                                                      ၁ ၀၁ ၈၂၄                      
                               ၊              ၊         ၊                                                   ။        
၏                                       ၉၆ ၀၉၂                                              ၊         ၊ 
     ၊                                                 ။ 

                 ၏                                              ၎   ၏                               -
                                                                                                                              
                                                                       ။ 
Source :       https://ria.ru/20240901/import-1969814158.html 
              ၊                ၊                

Source: https://myantrade.gov.mm/article/NayPyitaw-130920241200 

 

                                                        

                        ၌                   ra i  a ၏                                      ၆,၀၀၀ 
                            ၁ ၃                                    ၊                                               
             ၌                                           ၁၀                                    ၊               ၌ 
          Ro us ta                                                                                         
                                            “Ros  hayk o  ”၏       r.  Ramaz C hanturi a                 ။ 

                                                                                                         
                               ၊                                                                    
                                                        ၂ ၃                                            
                                 ၎               ။ 

                                                                                 ၊                      
                ၊                                                                                      
       ၊                                                                                                   
                                                                               r.  Ramaz C hanturi a   
              ။ 

၂၀၂၃                                                                      ၁ ၀၁ ၈၂၄                      
                               ၊              ၊         ၊                                                   ။ 
                                                                                                                  
                                                                                                                                 
                                    ။  
Source: https://ria.ru/20240917/kofe-1973085597.html,                  ၊                

Source: https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_240920240130 

 

                                                                      

            ၏                                                                                       
                                                                                                        ၎   ၏ 
          ၌                       ။ 

               ၌                                                                                         
                                       ၂၀၀ ၀၀၀                                        ၂                                    
၇                   ၊                                                      ၊       ၊                ၊  
                                                       ၉၀                           ၊ ၂၀၂၃                    ၏ 

https://myantrade.gov.mm/article/NayPyitaw-130920241200
https://ria.ru/20240917/kofe-1973085597.html
https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_240920240130
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                                         ၏                                             ၂၄ ၃                   
      ။ 

  CC  ၏                                  ၅                                                      
                                          ၊                                                                      
      the spi r ali n  w hi t  ly    l urodi  us  di s p rs us ၊ w hi t   m an o s  al    ula as pis  t u  r  ulari s  ၊  o onut  hi s pi n  
   t l    ront is pa lon i ss im a ၊ r u   r  t r mi t    C optot  r m s   ur v i  nat hus  ၊ m aly  u   ys m i o  us  l p ll y i ၊  r ay 
pineapple mealybug (Dysmicoccus neobrevipes  ၊ man o s hi ld s al    i lv is  ut ulus  m an i   r a  ၊  o onut   la k-
h ad d  at r pi llar   Opis i na ar  nos  lla ၊ palm  m  aly u   P alm i  ult or  palm ar um  ၊  o     m aly  u   P lano o  us 
li la i nus  ၊ r d palm  w  vil  Rhy n hophor us    rr u in us  ၊ s t  llat   s  al    i nsoni a s t lli   ra ၊ di plodi a pod rot o  
 o o a   as i odi plodi a th o roma  ၊ whit  root di s as  o  ru   r  Ri  idoporus  mi roporus ၊ d vi l w  d 
 C hromola na odorata         i tt r vi n    ik ani a mi rantha                                ၁၆                       
                                          ။ 

                                                                                                 
         ၍                                                                                                          ၊  
                                                                           ၊                  ၊                ၊ 
         ၊                                                                                                           
                                ၊             ၊                                                                ၊          
                                                  ၏                                               
                                                             ။ 
Source: https://www.producereport.com/article/fresh-vietnamese-coconuts-granted-china-market-access  
                 ၊               
Source : https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp-090920240350 

 

                                                                                       

                                                                         ၁၅၁  ၀၀၀             ၂၀၂၃       ၊ 
             ၂၇     ၆                                  ၊                                      ၂၄     ၃ 
                                       ၅     ၀၃                        ၇၀၇                           ၏ 
                                      ၏ ၁၇     ၈                       ၊                                               
                 ၏ ၁၅     ၂                                                              ၊                      
                                            ၏                                                                  
                    ။ 

၂၀၂၄       ၊                                                                               ၉၂ ၀၀၀  
                                          ၃     ၄ ၃                        ၄၈၂                 ၊          
                                                ၏ ၁၆     ၉                                                          
                    ၊                                                                            ၅၉ ၀၀၀       
            ၁     ၆                      ၂၂၅                                                               
          ၏ ၂၀     ၃                                          ၊         ၊                                        
                                                               ၏                                                    
                             ။ 

     -                                                   ၏                                   
                   ၊                                                  ၂၀၂၁                         
၏                                                      ၏ ၇     ၇                                               ၅ 
                         ။ 

https://www.producereport.com/article/fresh-vietnamese-coconuts-granted-china-market-access
https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp-090920240350
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                               ၂၀၂၂                        ၏                                        ၏ ၁၄ 
    ၄                ၍                                                                                        ၊ 
     -                                         an an -  k on   xpr ss                                  
                                                                                                           
                                    ၊                             -                                      
         ၆၀ ၀၀၀                 ၂၀၂၃           ၁၁၅     ၄                              ၊                              
၂     ၂၈                             ၃၂၀                    ၁၄ ၀    ၉                               
      ။ 

                                          -                                          k ou        
                                                                                       ၊             ၂            
  kou                                                                            ၊ ၂၀၂၂                     
            ၏                                                                                      
                                                                                  k ou                        
                 ။ 

              ၎   ၏                                    ၏                                         
             ၊                                                                           ၅၉ ၀၀၀ 
                ၂၀၂၃           ၂၇ ၀     ၇                                                        ၁     ၆        
               ၂၂၅                                ၂၅၀     ၉                                         ။ 

                                                                                            uanl i  
                        -                                                                                
       ၊                                                                                                
                                                   ။ 

                                                                                                           
        uanl i              ၂                                 ၊  uanl i                                  
                                                                              ၊                                      
       ၊                                        ၂၀၂၅                       ၁၅၀ ၀၀၀       ၂၀၃၀               
           ၃ ၀၀ ၀၀၀                                            ။ 
Source: https://www.producereport.com/article/yunnan-booms-chinas-second-largest-gateway-durian-imports  
                 ၊                

Source : https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp-090920240400 

 

                                                                                     

                                                                         ၏                        
                                                                                              ။                 
                                                                                                        
                                                                                                                    
                                                               ။ 

                                                                                                           
       ၅၀                             ၊                                                                                 
                                                                                                   ၊              
                                                                ohammad  at m                 ။ 

                     ၏                       ၂၀၂၃                                  ၃ ၈     
၄                                                                                                      ။ 

https://www.producereport.com/article/yunnan-booms-chinas-second-largest-gateway-durian-imports
https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp-090920240400
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                                                                                                      ၅ 
                  ၅၀ ၀၀၀                                                                     
၂၅၀ ၀၀၀                ၊                                                                           ၆   
                                                           ၊                             ၏ ၁၀                
၁၅                                                                             ။ 

            ၏                          ၈၀                                                                
                                           ။                                                            
                                                                                         
                                                                                                                        ၊  
                  ၏                               ။ 

                                                                                               
                                                                                                           ၊ 
                                                                       ။                                               
                                            C ommoditi s                                ။              
                                                                                                         
                    ။ 

                                                                                         ၏          
                                                                                                      ။ 
        ။        nikkei.asia 

Source :https://commerce.gov.mm/my/article/update-news-international-trade/ 

 

                                            (MSP)                                                     

                                                 ၊                                   (Minimum Selling 
Price -M P                      ၂၀၂၄-၂၀၅                                                                    
                                                                                                   Pralhad 
Joshi             ၂၆                                     ။ 

                          ၍ Jos hi              ၏                                                            
                                          ။ 

                                   ၂၀၁၉       ၊                                                 
                                ၃၁                                                                              
   ။ Jos hi                                ၍                        ၂၀၂၄-၂၀၂၅                 
                                                            ။  

                                                   ၂၀၂၂-၂၀၂၃                                  
      ၍                                   ၊ B-Heavy               C-  avy                                  
    ၏                                   ၆၅     ၆၁      ၊ ၆၀     ၇ ၃       ၅၆     ၂၈                   
             ။  
Source: Govt mulls hike in sugar MSP, ethanol prices, The Economic Times,  
                 ၊                

Source: https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_021020241030 

 

 

 

https://commerce.gov.mm/my/article/update-news-international-trade/
https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_021020241030
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                                           ၍                             

                  ၊                   ၊                                                    ၊      ၊                 
                                                                    ၂၅၀                            ၊                  
                                                         ။ 

                                                                                            ၃                        ၊  
                       ၊           ၊                                    ၃                                 ၁၀-၁၃ 
                                                                       ၍                               ၊          
                             ၁၂၇  ၀၀၀-၁၃၅ ၀၀၀                                                 ၁၀               
              ။ 

                                                                                                                      
                                              ၊                                                                                     
              ၊                   ၌                                                                                   
                                                                                                                
                                                                     ။ 
 OC          
Source : https://commerce.gov.mm/my/article/update-news-local-trade/ 

 

                                                                                         

                                                                                                          
       ၊                                                                                             ။ 
                    ၏                                                                                   
      ။ 

                                                                    ၍                  ၊              
                   C .P.          C .P.                                          ၊                        ၊          ၊         ၊  
                                            ၆၈၀,၀၀၀                   ၊                              
၄ ၉                                                                                               ၂၆,၀၀၀ 
                                          ။ 

                                                     ၅၉၀,၀၀၀                           ၊         
                    ၊                                                        ၊                                       
                                                                                                            
                                                       ။ 
Source: https://www.doca.gov.mm/ 

Source : https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_24092024_1200 

 

                                                                         

         ၊                                                                                            
                                                              ၍       ။   ၊        ၊                     
                                                                                                          
          ၊                                                                                                
                                         ။                                                      

https://commerce.gov.mm/my/article/update-news-local-trade/
https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_24092024_1200
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                      ။                                                                            
     ။                                                              ”                            ။ 

         ၊                                                                            ၃ ၅၀,၀၀၀၊ 
                                                ၅၈၀,၀၀၀၊                                        ၃ ၉၀,၀၀၀၊  
                                          ၃ ၀၀,၀၀၀                          ။                 ၊       
              ၁.၁၀.၂၀၂၄                                                           ၃ ၁၃,၀၀၀၊  
                                           ၃ ၅၅,၀၀၀၊                                              ၂၈၆,၀၀၀၊  
                                            ၂၉၅,၀၀၀၊                                            ၃ ၅၀,၀၀၀ 
                                                                                               ။ 
 our                   

Source: https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_01102024_1000 

 

                                                                     

                     ၊                                                                                               
         ၊ ၂၀၂၄                                                                 ၃,၀၈၆   ၊                       ၂,၈၆၁ 
  ၊                     ၉၉၂   ၊             ၆,၉၃၉                                                                    ၏  
                   ။ 

                                                                 ၍                                          ၍          
                                           ၊                                            ၍                             
          -၁                      -၂                                                                        ၊           ၊ 
                                             ၂၅၀ ၀၀                    ၊                              
၂ ၅-၂၇                                                                               ၍                             
       ၊                                           ၆၀ ၀၀၀၊                             ၂၀ ၀၀၀       
                       ၊                                                                                                 
                                                                 ၊                                       
၁ ၂၅၀ ၀၀၀                 ၊                                                                                           
                                                                                                             ။ 
            )          
Source: https://commerce.gov.mm/my/article/update-news-local-trade/ 

                                                            ၇ ၁၀၀၀၀                 
                                                           ၇၁၀ ၀၀၀                         

                               ၏                    ။ 
၂၀၂၄-၂၀၂၅                                                                                        

၇ ၁၀ ၀၀၀                                                                       ၃၅၃                      ။ 
                                                                                                                   

                                                          ။ 
                                                                                                                          

                                      ။ 
၂၀၂၃-၂၀၂၄                                           ၁     ၆                                        

၈၄၅                                ။ 

https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_01102024_1000
https://commerce.gov.mm/my/article/update-news-local-trade/
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  ၂၀၂၄-၂၀၂၅                                                                                                   
                                      ။ 

Source : https://myawady.net.mm/node/55630 

 

                                                                                             
                                                                                                   
                                                                                                                          
                            ။ 

             ၌  as s ၊    u  an  r ၊                                                                           
                                                                                                                     
                   ။ 

“                                                                                                         
                                              ။                                                            
                       ။                              ass  ၊  u  an  r ၊     ၊                        
                                   ”                                                                          
                       ။ 

         ၌                                                        Hass        u  an  r                  
       ၊                                              ၊                                         ၌ 
                  ၂၀၀၀                                                                                 ၌ 
                                                                                                       ။ 

                                                                                             
                                                                                                           
                                                                                                              ။      

Source :https://myawady.net.mm/node/55748 

                                                             
                                                          ၊                                

                            ၏                                   ။                                   ၏ 
                                    ၊                                                                            
                                                                        ။ 

                                                                                     ။                  ၏ 
              ၎                                                                      ။ 

                                                                                                     
                                                                                      ။                      
                                                                                                              
     ။                                                                                                            
                                                                              ။ 

       ၏                                                                                                   
                                             ။                                          ။                   
                                                                       ၏                               
                                  ။                                                                       ၏ 

https://myawady.net.mm/node/55630
https://myawady.net.mm/node/55748
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                                           ။                                                              
                                                       ။ 

                                                                               ၂၀၂၂        
                                                                                                  ။ 

                                                ၂၀၂၃                   ၍               ၅    ၂၅              
      ၅     ၅၀                                       ။ 

                                                                                            ၂၀၂၄        
                                      ။                                                          
                                                                                           ။ 

                                                          ၂၀၂၆                     ၂     ၇၅       ၃     
                                                        ။                                                   
                             ၏                                                                                 ။ 

                             ၊                                                                       
      ၏                             Fiat  on y                       ၏                            
                                                          ။                                               
                            ၂၀၂၄       ၏                                                     ။          
                  ၏                                                                               
                               ။ 

                                                                                        
                                              ၏                                                                     
                ။                                                         ၏                      ၊                     
                        ၍                  ။ 

                                    ၏                                                    
                                                         ။         ၎                                       ၏ 
                      ၊                                            ၏                                                 
          ။ 

                                                                                                     
                                                                                                             
                 ။                                                                                              
                                         ။                                                                 
                                                                     ။ 

                                     ၏                               ၏                              
                                                                                                       ။ 

                                                                                                       
                  ။                                                                                           
                                                       ။                                                 ၍  
                                                                                  ။ 

                                          ၍                                                     
                                  ။ 

                                                   Pa to n tarn  hi nawatra   ၎                          
                             ၏                                    ၏                                        
                                     ။                                                               
                                                                                                 ။            
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         ၊                                                                                                   
                   ၏                                               ။ 

                                                ၏                                                      
                        ၊                                                                                     
                                                       ။ 
       - J. P   or  an  pri l          ၊    C or por at     pt  m   r      2024? Reuters, 
      -                    
Source:https:/standardtimedaily  

 

 

 

ကုန်စည်ဒိင်ု ေစျေဵနှုန်ဵြျောဵ   
 ၂၀၂၄၊ စက်တင်ဘာလအတွင်ဵ မြို့နယ်အလိုက် ဆန်ေစျေဵနှုန်ဵ (အိတ/်ကျေပ)်(၁.၁၀.၂၀၂၄) ထိ

မြို့နယ် ဆန်ကကြ်ဵထိပ်စေဟာင်ဵ ေပါ်ဆန်ဵ  

ဖျောပု ဳ - 120000-125000 

ေမြာင်ဵမြ 85000-87000 120000-125000 

ေဒဵဒေဲ 82000-87000 110000-120000 

ဝါဵခယ်ြ 82000-87000 110000-120000 

ဘုိကေလဵ 85000-87000 110000-120000 

ေြာ်လမြိုင်ကျွန်ဵ 85000-87000 120000-125000 

လပွတ္တာ - 120000-125000 

ကျေ ိုက်လတ် 85000-87000 110000-120000 

ဘုေင်ဴေနာင် 85000-87000 145000-150000 (ရရွှေဘုိရေါ်ဆန်း)   

Source: MRF 

 

 

 

၂၀၂၄၊ စက်တင်ဘာလ၏ အပတစ်ဉ် ေော်ဘာေစျေဵနှုန်ဵ (တန်/ ေဒါ်လာ) 

No Date RSS-1 RSS-2 RSS-3 RSS-4 RSS-5 

1 2.9.2024 1850-2000 1800-1950 1750-1900 1700-1850 1650-1800 

2 9.9.2024 1850-2000 1800-1950 1750-1900 1700-1850 1650-1800 

3 16.9.2024 1950-2100 1900-2050 1850-2000 1800-1950 1750-1900 

4 23.9.2024 1950-2100 1900-2050 1850-2000 1800-1950 1750-1900 

5 30.9.2024 1950-2100 1900-2050 1850-2000 1800-1950 1750-1900 

Source: MRPPA

https://www.facebook.com/standardtimedaily
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စဉ ် ေက်စွဲ 
ေပါ်ဆန်ဵ(နယ်စုဳ) ခွနဳီ(ေှယ်) ဧညဴ်ြထ 25% အကကြ်ဵ ငစိန် 

ထိပ်စ လတ်စ ေအာက်စ ထိပ်စ လတ်စ ေအာက်စ ထိပ်စ  လတ်စ ေအာက်စ ထိပ်စ လတ်စ ေအာက်စ 

1 2.9.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

2 3.9.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

3 4.9.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

4 5.9.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

5 6.9.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

6 9.9.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

7 10.9.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 71000 70000 69000 72000 71000 70000 

8 11.9.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 71000 70000 69000 72000 71000 70000 

9 12.9.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 71000 70000 69000 72000 71000 70000 

10 13.9.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 71000 70000 69000 72000 71000 70000 

11 16.9.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 71000 70000 69000 72000 71000 70000 

12 17.9.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 72000 71000 70000 72000 71000 70000 

13 18.9.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 72000 71000 70000 72000 71000 70000 

14 19.9.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 72000 71000 70000 72000 71000 70000 

15 20.9.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 72000 71000 70000 72000 71000 70000 

16 23.9.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 72000 71000 70000 72000 71000 70000 

17 24.9.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 72000 71000 70000 72000 71000 70000 

18 25.9.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 72000 71000 70000 72000 71000 70000 

19 26.9.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 72000 71000 70000 72000 71000 70000 

20 27.9.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 72000 71000 70000 72000 71000 70000 

21 30.9.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 72000 71000 70000 72000 71000 70000 

Source: Myanmar Rice 

 

၂၀၂၄၊ စက်တင်ဘာလ အတွင်ဵမဖစ်ေပါ်ခဲဴေသာ မြန်ြာနိုင်ငဳ တောဵဝင်ေငွေကကဵေစျေဵကွက် 

No Date  
Dollar ThaiBaht Chinese yuan Singapore Dollar Indian Rupee Japanese Yen 

USD THB CNY SGD INR JPY 

1 2.9.2024 2100.0 61.395 295.46 1607.3 25.031 1433.5 

2 3.9.2024 2100.0 61.377 295.10 1606.1 25.013 1437.0 

3 4.9.2024 2100.0 61.359 295.22 1607.4 25.012 1446.6 

4 5.9.2024 2100.0 62.426 295.80 1613.3 25.006 1462.1 

5 6.9.2024 2100.0 62.547 296.30 1617.2 25.019 1472.3 

6 9.9.2024 2100.0 61.828 295.12 1607.3 25.013 1465.2 

7 10.9.2024 2100.0 62.139 294.93 1607.9 25.006 1463.1 

8 11.9.2024 2100.0 62.454 295.26 1612.8 25.015 1485.0 

9 12.9.2024 2100.0 62.231 294.77 1608.4 25.005 1471.4 

10 13.9.2024 2100.0 63.054 296.02 1616.9 25.027 1491.5 

11 16.9.2024 2100.0 63.243 296.04 1621.3 25.033 1501.8 

12 17.9.2024 2100.0 63.158 296.04 1623.9 25.084 1493.9 

13 18.9.2024 2100.0 63.016 296.17 1622.5 25.086 1481.4 

14 19.9.2024 2100.0 63.415 297.31 1626.3 25.105 1471.1 

15 20.9.2024 2100.0 63.550 297.73 1625.8 25.125 1459.7 

16 23.9.2024 2100.0 63.617 297.50 1623.9 25.135 1462.2 

17 24.9.2024 2100.0 63.781 298.43 1627.8 25.105 1453.8 

18 25.9.2024 2100.0 64.210 299.00 1634.4 25.118 1458.0 

19 26.9.2024 2100.0 64.427 299.22 1632.1 25.092 1449.7 

20 27.9.2024 2100.0 64.805 299.33 1636.2 25.096 1464.3 

21 30.9.2024 2100.0 65.248 299.46 1640.6 25.062 1473.4 

Source: Central Bank of Myanmar 



P. 22 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၄၊ စက်တင်ဘာလ ဘုေငဴ်ေနာင်ကုန်စည်ဒုိင်၏ ေန့စဉ်ပြဲျေ ိုဵစုဳေစျေဵနှုန်ဵ (တန/်ကျေပ်) 

စဉ် ေကစဲွ် 
ြတ်ပဲ 

FAQ/ RC 

ပဲစင်ဵငုဳ 

RC 
ပဲတီစိြ်ဵ(ပခုက္ကူ) 

ပဲတီေေွှေဝါ 
(ခေြ်ဵ) 

ကုလာဵပဲမဖူလုဳဵကကီဵ ေထာပတ်ပဲ 

2024 2024 
 

          
 

1 2.9.2024 4018000 5200000 -  3110900 - 3726400 

2 3.9.2024 4121000 5237000 - 3110900 - 3833600 

3 4.9.2024 4090000 5200000 - 3110900 - 3833600 

4 5.9.2024 4019000 5100000 - 3110900 - 3833600 

5 6.9.2024 4003000 5050000 - 3110900 - 3833600 

6 9.9.2024 3915000 4900000 - 3110900 - 3833600 

7 10.9.2024 3915000 4895000 - 3110900 - 3867200 

8 11.9.2024 3910000 4845000 - 3110900 - 3867200 

9 12.9.2024 3810000 4750000 - 3110900 - 3867200 

10 13.9.2024 3913000 4800000 - 3110900 - 3867200 

11 16.9.2024 3900000 4750000 - 3110900 - 3867200 

12 17.9.2024 3863000 4737000 - 3110900 - 3867200 

13 18.9.2024 3916000 4750000 - 3110900 - 3867200 

14 19.9.2024 3951000 4800000 - 3110900 - 3867200 

15 20.9.2024 3983000 4875000 - 3110900 - 3867200 

16 23.9.2024 4000000 4950000 - 3110900 - 3867200 

17 24.9.2024 3973000 4895000 - 3110900 - 3867200 

18 25.9.2024 3967000 4850000 - 3110900 - 3867200 

19 26.9.2024 3990000 4800000 - 3110900 3101800 3867200 

20 27.9.2024 3977000 4795000 - 3110900 3101800 3867200 

21 30.9.2024 3945000 4725000 - 3110900 3101800 3867200 

Source: ဘုေင်ဴေနာင်ကုန်စည်ဒုိင်  

 

၂၀၂၄၊  စက်တင်ဘာလ ဘုေငဴ်ေနာင်ကုန်စည်ဒုိင်၏ ေန့စဉ်ပဲြျေ ိုဵစုဳေစျေဵနှုန်ဵ (တန/်ကျေပ်) 

စဉ ် ေက်စွဲ ပဲကကီဵ(ေေွှေကျွန်ဵ) ပဲလွန်ဵမဖူ(မြစ်ဝကျွန်ဵေပါ်) ဘုိကိတ် 
ပဲပုပ(်မြစ်ဝကျွန်ဵေပါ်) 

(အထွက်တိုဵ) 
ေမပာင်ဵဆန် 

1 2.9.2024 3248700-3469200 2804700-2908900 3570200-3778400 3674300-3778400 1059400-1071700 

2 3.9.2024 3276300-3469200 2804700-2908900 3570200-3778400 3674300-3778400 1059400-1071700 

3 4.9.2024 3248700-3469200 2804700-2908900 3570200-3778400 3775400-3879500 1059400-1071700 

4 5.9.2024 3248700-3469200 2804700-2908900 3570200-3778400 3775400-3879500 1059400-1071700 

5 6.9.2024 3248700-3469200 2804700-2908900 3570200-3778400 3775400-3879500 1059400-1071700 

6 9.9.2024 3248700-3469200 2804700-2908900 3570200-3778400 3775400-3879500 1059400-1071700 

7 10.9.2024 3248700-3469200 2856800-2908900 3570200-3778400 3876400-4084600 1059400-1071700 

8 11.9.2024 3248700-3469200 2856800-2908900 3570200-3778400 3876400-4084600 1059400-1071700 

9 12.9.2024 3248700-3469200 2856800-2908900 3570200-3778400 3876400-4084600 1059400-1071700    

10 13.9.2024 3248700-3469200 2856800-2908900 3570200-3778400 3876400-4084600 1059400-1071700    

11 16.9.2024 3248700-3469200 2856800-2908900 3674300-3778400 3876400-4084600 1059400-1071700    

12 17.9.2024 3248700-3469200 2856800-2908900 3674300-3778400 3876400-4084600 1059400-1071700    

13 18.9.2024 3248700-3469200 2856800-2960900 3674300-3778400 3876400-4084600 1059400-1071700    

14 19.9.2024 3248700-3469200 2856800-2960900 3674300-3778400 3876400-4084600 1059400-1071700    

15 20.9.2024 3248700-3469200 2856800-2960900 3674300-3778400 3876400-4084600 1059400-1071700    

16 23.9.2024 3248700-3469200 2856800-2960900 3674300-3778400 3876400-4084600 1059400-1071700    

17 24.9.2024 3248700-3469200 2908900-2960900 3674300-3778400 3876400-4084600 1059400-1071700    

18 25.9.2024 3248700-3469200 2908900-2960900 3674300-3778400 3876400-4084600 1059400-1071700    

19 26.9.2024 3248700-3469200 2908900-2960900 3674300-3778400 3876400-4084600 1059400-1071700    

20 27.9.2024 3248700-3469200 2908900-2960900 3674300-3778400 3876400-4084600 1059400-1071700    

21 30.9.2024 3248700-3469200 2908900-2960900 3674300-3778400 3876400-4084600 1059400-1071700    

ဘုေင်ဴေနာင်ကုန်စည်ဒုိင်Source:   



P. 23 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၄၊ စက်တင်ဘာလအတွင်ဵ မဖစ်ေပါ်ခဲေဴသာ (FOB) ပဲေစျေဵနှုန်ဵြျောဵ(ြတန/် ေဒါ်လာ) 

ပဲအြျေ ိုဵအစာဵ 

2.9.2024 

to  

6.9.2024 

9.9.2024 

to 

13.9 .2024 

16.9.2024 

to  

20.9.2024 

23.9 .2024 

to 

27.9.2024 

30.9.2024 
 

မတ်ေဲ (2023-24 Crop) FAQ  900-910 895-905 895-905 925-935 925-935 

  SQ 995-1005 990-1000 985-995 1015-1025 1015-1025 

                /      (FAQ) 1000-1020 995-1015 995-1015 1025-1045 1025-1045 

                /      (SQ) 1100-1120 1095-1115 1095-1115 1125-1145 1125-1145 

               1000-1020 995-1015 995-1015 1025-1045 1025-1045 

ေဲတီစိမ်း (2023-24 Crop) FAQ (   ) 700-710 700-710 700-710 700-710 700-710 

 FAQ (     )   760-770 760-770 760-770 760-770 

  ရရွှေဝါအကြီး(Size  3.5 mm &up) 830-840 830-840 830-840 830-840 830-840 

  ရရွှေဝါအကြီး (Size  3.25 mm &up) 790-800 790-800 790-800 790-800 790-800 

  ရရွှေဝါအရသး (Under 3.5 mm) 730-740 730-740 730-740 730-740 730-740 

ေဲတီစိမ်း (2023 -24 Crop) FAQ ေဲရနာြ် 700-710 700-710 700-710 700-710 700-710 

  SQ ေဲရနာြ် 950-960 950-960 970-980 970-980 970-980 

  အခွံချွတ်အလုံးကြီးအခခမ်း(အညာ) 945-965 945-965 945-965 945-965 945-965 

  အခွံချွတ်အလုံးရသးအခခမ်း (အညာ) 775-795 775-795 775-795 775-795 775-795 

  အခွံေါအလုံးရသးအခခမ်း(အညာ) 725-745 725-745 725-745 725-745 725-745 

ေဲ       (2023 -24 Crop) အနီ   1140-1150 1120-1130 1070-1080 1070-1080 1070-1080 

ေဲစင်းငုံ (2023-24 Crop) အခြူ(စစ်ြုိင်း) 1100-1110 1080-1090 1030-1040 1030-1040 1030-1040 

  အခွံချွတ်အခခမ်း 1440-1450 1420-1430 1370-1380 1370-1380 1370-1380 

ြုလားေဲခြူလုံးကြီး V2 FAQ 860-870 825-835 825-835 825-835 825-835 

  အခွံချွတ်အခခမ်း 1110-1130 1075-1095 1075-1095 1075-1095 1075-1095 

ေဲလွန်းခြူ FAQ 720-730 720-730 720-730 720-730 720-730 

  SQ  785-795 785-795 785-795 785-795 785-795 

  အခွံချွတ်အခခမ်း 850-870 850-870 850-870 850-870 850-870 

ေဲလွန်းနီ FAQ 625-635 625-635 625-635 625-635 625-635 

ေဲရောေတ် FAQ 1130-1140 1130-1140 1130-1140 1130-1140 1130-1140 

  အခွံချွတ်အခခမ်း 1155-1175 1155-1175 1155-1175 1155-1175 1155-1175 

ရခောင်းဆန်   270-280 265-275 265-275 260-270 260-270 

နှမ်းခြူ   1525-1535 1425-1435 1425-1435 1425-1435 1425-1435 

နှမ်းနြ်(စမုန်)   2150-2160 2050-2060 2050-2060 2050-2060 2050-2060 

နှမ်းညို   1305-1315 1205-1215 1205-1215 1205-1215 1205-1215 

နှမ်းနြ်(ရုိးရုိး)   1655-1665 1655-1665 1655-1665 1655-1665 1655-1665 

ရခမရောြ်ေဲ(အနီ)FAQ  950-960 950-960 950-960 950-960 950-960 

ရခမရောြ်ေဲ(အနီ)SQ   1100-1110 1100-1110 1100-1110 1100-1110 1100-1110 

ရခမရောြ်ေဲ(အခြူ)   1130-1140 1130-1140 1130-1140 1130-1140 1130-1140 

          (     )Light Speckled Kidney Beans 950-960 950-960 950-960 950-960 950-960 

ေဲယင်း(ဝါ)   520-530 520-530 520-530 520-530 520-530 

ေဲယင်း(နီ)   680-690 650-660 650-660 645-655 645-655 

         860-870 860-870 860-870 860-870 860-870 

                       980-1000 980-1000 980-1000 980-1000 980-1000 

Azuki  (Small Red Bean)   965-975 965-975 965-975 965-975 965-975 

        /       700-710 700-710 700-710 700-710 

Source: ဘုရင့်ရနာင်ြန်ုစည်ဒိုင်  
 



P. 24 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

 

စဉ် 
 

အြျေ ိုဵအစာဵ 
4.9.2024 

to  
10.9.2024 

11.9..2024 
to  

17.9.2024 

18.9.2024 
to  

24.9.2024 

25.9.2024 
to  

1.10..2024 

1 Myanmar White Rice 5% Broken 505-510 505-510 505-510 505-510 

2 Myanmar White Rice 5% Broken (Well Milled Sortexed) 510-515 510-515 510-515 510-515 

3 Myanmar Long Grain White Rice 5% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 510-515 510-515 510-515 510-515 

4 Myanmar White Rice 10 % Broken 505-510 505-510 505-510 505-510 

5 Myanmar Long Grain White Rice 10% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 505-510 505-510 505-510 505-510 

6 Myanmar Long Grain White Rice 15% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 500-505 500-505 500-505 500-505 

7 Myanmar Long Grain White Rice 25% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 495-500 495-500 495-500 495-500 

8 Myanmar Long Grain White Rice (Emata)25% Broken(Reasonable Well Milled) 465-475 465-475 465-475 465-475 

9 Myanmar White Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 510-515 510-515 510-515 510-515 

10 Myanmar White Rice (Kayinma) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 505-510 505-510 505-510 505-510 

11 Myanmar White Rice (Kayinma) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 500-505 500-505 500-505 500-505 

12 Myanmar White Rice (Kayinma) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 495-500 495-500 495-500 495-500 

13 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 
510-515 510-515 510-515 510-515 

14 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 505-510 505-510 505-510 505-510 

15 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 500-505 500-505 500-505 500-505 

16 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 495-500 495-500 495-500 495-500 

17 Myanmar White Rice (Thee Pu) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed)   510-515 510-515 

18 Myanmar White Rice (Thee Pu) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed)   505-510 505-510 

19 Myanmar White Rice (Thee Pu) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed)   500-505 500-505 

20 Myanmar White Rice (Thee Pu) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed)   495-500 495-500 

21 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 510-515 510-515 510-515 510-515 

22 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 505-510 505-510 505-510 505-510 

23 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 500-505 500-505 500-505 500-505 

24 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 495-500 495-500 495-500 495-500 

25 Myanmar White Rice (Nga Sein Yar Kyaw)25% Broken(Reasonably Well-Milled) 465-475 465-475 465-475 465-475 

26 Myanmar Long Grain Fragrant Rice 5% Broken(Well Milled Double Polished Sortexed) 570-580 570-580 570-580 570-580 

27 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 510-515 510-515 510-515 510-515 

28 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 505-510 505-510 505-510 505-510 

29 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 500-505 500-505 500-505 500-505 

30 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 495-500 495-500 495-500 495-500 

31 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 640-650 640-650 640-650 640-650 

32 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 10 % Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 630-640 630-640 630-640 630-640 

33 Myanmar Long Grain Parboiled  Rice 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 650-655 650-655 650-655 650-655 

34 Myanmar Long Grain Parboiled  Rice 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 635-645 635-645 635-645 635-645 

35 Myanmar Glutinous Rice 5% Broken (Well Milled) 555-565 555-565 555-565 555-565 

36 Myanmar Glutinous Rice 10 % Broken (Well Milled) 545-555 545-555 545-555 545-555 

37 Myanmar Glutinous Rice  15 % Broken (Well Milled) 535-545 535-545 535-545 535-545 

38 Myanmar Glutinous Rice  25 % Broken (Well Milled)    510-520 

39 Myanmar Glutinous Rice  10 % Broken (Reasonable Well Milled) 530-535 530-535 530-535 530-535 

40 Myanmar Brown Rice 10 % Broken 455-465 455-465 455-465 455-465 

Source: MRF 



P. 25 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၄၊ စက်တင်ဘာလအတွင်ဵ မပည်ပနိုင်ငဳ၏ စက်သဳုဵဆီေစျေဵနှုန်ဵ 

No Date 
WTI Crude Oil Brent Crude Oil RBOB Gasoline Natural Gas Heating Oil 

(USD/bbl) (USD / bbl) (USD/ gal) USD/ MMBtu) (USD/ gal) 
1 2.9.2024 72.94 76.27 205.61 2.17 226.27 

2 3.9.2024 73.88 77.22 206.23 2.17 227.80 

3 4.9.2024 69.9 73.35 197.09 2.20 219.42 

4 5.9.2024 69.32 72.81 195.10 2.13 215.99 

5 6.9.2024 69.33 72.87 193.83 2.26 217.29 

6 9.9.2024 68.69 72.09 194.47 2.19 216.14 

7 10.9.2024 68.57 71.79 193.36 2.14 215.01 

8 11.9.2024 66.09 69.51 187.47 2.23 206.17 

9 12.9.2024 68.13 71.50 191.62 2.28 211.58 

10 13.9.2024 69.33 72.28 193.68 2.37 212.46 

11 16.9.2024 68.89 71.75 192.72 2.28 207.97 

12 17.9.2024 70.62 73.10 198.58 2.40 210.89 

13 18.9.2024 70.68 73.20 198.35 2.32 212.99 

14 19.9.2024 70.76 73.60 201.94 2.29 214.92 

15 20.9.2024 71.8 74.59 204.57 2.35 216.69 

16 23.9.2024 71.61 75.05 205.31 2.47 218.22 

17 24.9.2024 71.24 74.71 202.18 2.65 217.60 

18 25.9.2024 71.27 74.93 202.33 2.58 217.60 

19 26.9.2024 67.96 71.50 196.31 2.66 212.00 

20 27.9.2024 67.54 71.45 194.41 2.59 212.81 

21 30.9.2024 69.00 73.10 197.47 2.89 216.70 

Source: Bloomberg Commodities 

 

၂၀၂၄၊ စက်တင်ဘာလအတွင်ဵ မဖစ်ေပါ်ခဲေဴသာ ကြ္ဘာဴေေွှေေစျေဵ (ေဒါ်လာ) 

No Date  London New York 

1 2.9.2024 2499 2504 

2 3.9.2024 2497 2503 

3 4.9.2024 2495 2499 

4 5.9.2024 2498 2504 

5 6.9.2024 2523 2527 

6 9.9.2024 2503 2507 

7 10.9.2024 2506 2509 

8 11.9.2024 2519 2515 

9 12.9.2024 2524 2527 

10 13.9.2024 2570 2575 

11 16.9.2024 2589 2593 

12 17.9.2024 2582 2587 

13 18.9.2024 2572 2577 

14 19.9.2024 2568 2572 

15 20.9.2024 2598 2602 

16 23.9.2024 2631 2635 

17 24.9.2024 2631 2635 

18 25.9.2024 2664 2668 

19 26.9.2024 2661 2666 

20 27.9.2024 2676 2668 

21 30.9.2024 2663 2667 

Source: Bullionvault,  


